
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πολυγύρου 

Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νέας 

Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2025.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Οινουσ-

σών για το έτος 2025.

4 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 12ωρης 

λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Πωγωνίου, για 

το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9884 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Πολυγύρου 

Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3, την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου  2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94)».

7. Την παρ. Α της περ. ββ του άρθρου 8 του π.δ.  142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το  
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης. 

10. Το υπ’ αρ. 1332/953/24.01.2025 έγγραφο του Γρα-
φείου Δημάρχου του Δήμου Πολυγύρου, αναφορικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της 
για το έτος 2025, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση 
που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις 
ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στις υπηρεσίες του Δήμου.

11. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
1276/903/24.01.2025 βεβαίωση της οικονομικής υπη-
ρεσίας του Δήμου Πολυγύρου, ανέρχεται στο ποσό 
των 21.000 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 του 
φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 02.00.6422, 
02.10.6422, 02.15.6422, 02.20.6422, 02.25.6422, 
02.30.6422, 02.35.6422, 02.40.6422, 02.45.6422. Κατά 
τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να 
τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 541

4529

13.02.2025 13:02:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4530 Τεύχος B’ 541/13.02.2025

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, ως εξής: 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60 

2 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

3 ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 10

4 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

15 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

5 ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 60

6 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

7 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

8 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1 1

9 ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 1

10 ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

1 1

11 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

12 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1
1

13 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

14 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

15 ΠΕ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ,ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ/
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ,ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 10

16 ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

6 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

17 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1

18 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 10

19 ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

20 ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1

21 ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

22 ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

23 ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

24 ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

25 ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 60

26 ΤΕ
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

6 6

27 ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4531Τεύχος B’ 541/13.02.2025

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΡΕΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

28 ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

29 ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

30 ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

31 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

31 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

32 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 60 ΕΚΑΣΤΟΣ

33 ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 60

34 ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

35 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

36 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

37 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 1 10

38 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

39 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 10

40 ΔΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

2 2

41 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΜΑΓΕΙΡΩΝ 4 4

42 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 28 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

43 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ-ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ/
ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 10

44 ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

12 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

45 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

46 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 1 10

47 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 10

48 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 7 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

49 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 10

50 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

51 ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ

4 60

52 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

2 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

53 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

34 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

54 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 10

55 ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ/
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΩΝ

1 10

56 ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2 10

57 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

9 10 ΕΚΑΣΤΟΣ

58 ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

5 10 ΕΚΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4532 Τεύχος B’ 541/13.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 9890 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Νέας 

Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3, την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου  2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’  94).

7. Την παρ. Α της περ. ββ του άρθρου 8 του π.δ.  142/ 
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το  
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης. 

10. Το υπ’ αρ. 79037/13.12.2024 έγγραφο του Δήμου 
Νέας Προποντίδας Χαλκιδικής, αναφορικά με το ανώ-
τατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Νέας Προποντίδας 
Χαλκιδικής για το έτος 2025, καθώς και την ειδικότερη 
αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, 
σχετικά με τις ανάγκες μετακίνησης αυτών.

11. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 78704/12.12.2024 
έγγραφο - βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του 
Δήμου Νέας Προποντίδας, ανέρχεται στο ποσό των 
19.000,00 € από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 του 
φορέα και θα βαρύνει τους Κ.Α.: 02.10.6422, 02.15.6422, 
02.20.6422, 02.30.6422 και 02.40.6422. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής, 
ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 21 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 2 60

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

5 40

ΠΕ Παιδαγωγών ΠΕ Παιδαγωγών 1 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 1 60

ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 8 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 4 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4533Τεύχος B’ 541/13.02.2025

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών 

ΠΕ Πληροφορικής 
ΠΕ Πληροφορικής (Software-
Hardware) 

1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Λογιστικού 2 60

ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

3 40

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 3 60

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 1 40

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώϊμης Παιδικής Ηλικίας
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

1 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 4 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής
(Hardware ή Software)

2 40

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 9 60

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

1 40

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 1 60

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 60

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 5 40

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 9 40

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 11 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 5 60

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 8 50

ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 9 60

ΤΕ Νοσηλευτικής ΤΕ Νοσηλευτικής 1 60

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 2 40

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας 1 60

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 40

ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών (Αρχιμουσικός) 1 40

ΤΕ Μουσικών Σπουδών ΤΕ Μουσικών 1 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 37 60

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 7 40

ΔΕ Προσωπικού Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 3 40

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 5 40

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Υδραυλικών 3 40

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 1 40

ΔΕ Φυλάκων ΔΕ Φυλάκων 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4534 Τεύχος B’ 541/13.02.2025

Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών 

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 4 40

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 9 60

Ειδικότητα: ΔΕ Κοινωνικών Λειτουργών (χωρίς αντιστοίχιση) 1 60

Γ. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (Ευρωπαϊκών Προγραμμά-των).

Εκπαιδευτική 
Βαθμίδα 

Ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο 
ημερών 

ΠΕ ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 3 40

ΠΕ ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 1 40

ΠΕ ΠΕ Ψυχολόγων 2 40

ΠΕ ΠΕ Ζωγράφων 1 40

ΠΕ ΠΕ Καθηγητών Μουσικής 2 40

ΠΕ ΠΕ Γυμναστών 4 40

ΠΕ ΠΕ Δασκάλων 2 40

ΠΕ ΠΕ Δασκάλων Ειδικής Αγωγής 1 40

ΠΕ ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 1 40

ΠΕ ΠΕ Νηπιαγωγών 4 40

ΤΕ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 40

ΤΕ ΤΕ Λογοθεραπευτών 2 40

ΤΕ ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 6 40

ΤΕ ΤΕ Πληροφορικής 1 40

ΔΕ ΔΕ Μαγείρων 2 40

ΔΕ ΔΕ Βοηθητικό Προσωπικό 2 40

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών/τριών 2 40

ΔΕ ΔΕ Κοινωνικών Φροντιστών 4 40

ΔΕ ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων-Παιδοκόμων 2 40

ΔΕ ΔΕ Πληροφορικής 2 40

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ

Εκπαιδευτική 
Βαθμίδα 

Ειδικότητα
Αριθμός 
υπαλλήλων

Ανώτατο όριο ημερών 

ΠΕ Δικηγόρος Παρ’  Αρείω Πάγω 1 60

ΠΕ Νομική Σύμβουλος 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4535Τεύχος B’ 541/13.02.2025

Αριθμ. 2169 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Οινουσ-
σών για το έτος 2025.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
i. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

ii. των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

iii. της υποπαρ. Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-κύρωση του 
σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» (Α’ 94),

iv. Του π.δ.143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίστηκε στη θέση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 (Ψ9ΚΔΟΡ1Ι-93Ξ) 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες 
των οργανικών μονάδων αυτής» (Β’ 240).

4. Την υπ’ αρ. 898/13-01-2025 (ΨΦΚΕΟΡ1Ι-ΗΑ8) από-
φαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου, περί έγκρισης της υπ’ αρ. 2/2025 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Οινουσσών, που αφο-
ρά στην ψήφιση του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2025.

5. Την υπ’  αρ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την υπ’ αρ. 648/24-09-2021 (Α.Π. 69738, ΑΔΑ: ΨΕ-
ΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
«Μετακίνηση υπαλλήλων των Δήμων εντός και εκτός 
της χώρας».

7. Το υπ’ αρ. 134/20.01.2025 έγγραφο του Δήμου Οι-
νουσσών. 

8. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης των υπαλ-
λήλων του Δήμου Οινουσσών για το έτος 2025, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ (3) 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
ύψους 2.000,00 € για το έτος 2025 σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Οινουσσών στον ΚΑ: 00-6422.001, 
με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινού-
μενων υπαλλήλων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 23 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 4717 (4)

Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 12ωρης 
λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου Πωγωνίου, 
για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον  ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις»(Α’ 240).

5. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4536 Τεύχος B’ 541/13.02.2025

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτά-
χυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 
Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412). 

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές  
διοικητικές πράξεις.

11. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί 
κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομο-
θετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας 
"περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύτης"» 
(Α’ 126).

12. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

13. Το άρθρο 16 του ν.  3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 297).

14. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’  85).

15. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

16. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

17. Την υπ’ αρ. 07/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πωγωνίου, σύμφωνα με την οποία 

και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή υπάρχει 
ανάγκη καθιέρωσης 12ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες: α) της 
Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
και όλων των Τμημάτων αυτής και β) της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και όλων των Τμημάτων αυτής, για 
το έτος 2025.

18. Την υπ’ αρ. 01/02-01-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Πωγωνίου, περί εξασφάλισης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2025, του ανωτέρω Δήμου.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε: την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 12ωρης 
λειτουργίας για την αντιμετώπιση του φόρτου εργασίας, 
λόγω της συνεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του 
Δήμου, καθώς και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν 
είναι δυνατό να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπη-
ρεσιών για την εξυπηρέτηση του κοινού: α) της Δ/νσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και όλων των 
Τμημάτων αυτής για την αντιμετώπιση έκτακτων, κα-
τεπειγόντων και εποχικών γεγονότων, την εκτέλεση 
ενδεικτικά αναφερόμενων εργασιών, όπως λειτουργία 
ταμείου, έκδοση βεβαιώσεων ΤΑΠ, ολοκλήρωση δια-
δικασιών μισθώσεων ακινήτων και δημοπρασιών κ.α., 
την λειτουργία του ληξιαρχείου, για διαδικασίες όπως 
δηλώσεις βαπτίσεων, γάμου, θανάτου και έκδοση άδειας 
ταφής, καθόσον το αντικείμενο της τελευταίας διαδικα-
σίας εξ’ αυτών αναφύεται αιφνιδίως και επιβάλλεται να 
τελεσθεί εντός συγκεκριμένου χρονικού πλαισίου και 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, την πραγ-
ματοποίηση πολιτικών γάμων εκτός ωραρίου εργασίας 
καθώς και κατά τα Σαββατοκύριακα και την υποστήριξη 
των πολιτικών οργάνων, καθόσον οι συνεδριάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου διεξάγονται απογευματινές- 
βραδινές ώρες, χωρίς να μπορεί να προβλεφθεί από 
πριν η διάρκεια της κάθε συνεδρίασης, β) της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και όλων των Τμημάτων αυτής για 
την κάλυψη εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από 
φυσικά φαινόμενα, βλάβες υποδομών και δικτύων, όπως 
αναφέρονται στην υπ’ αρ. 07/2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πωγωνίου.

Κάλυψη δαπάνης: Από την απόφαση αυτή, προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 του Δήμου Πωγωνίου, για την οποία υπάρ-
χει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 10-6012.003 
(13.000,00 €), 10-6012.004 (7.500,00 €) και 10-6012.001 
(2.000,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 31 Ιανουαρίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005411302250008*


